
ČASOPIS PRO CHOVATELE A PŘÁTELE PAPOUŠKŮ

1

68 Kč / 2,95 € 
pro předplatitele 58 Kč

Kongres LORO PARQUE

Ptačí chřipka – jak se připravit na zimu

PAPOUŠCI

Chov arů vojenských 
u Zdeňka Vandělíka

w
w
w
.p
a
p
o
u
sc
i.c
o
m

Zajímavosti v chovu
Antonína Zeleného

Nandej černohlavý: skupinový chov

ROČNÍK 18 • LEDEN / ÚNOR 2018

Onemocnění štítné žlázy u amazoňana



Časopis PAPOUŠCI se vám dostává do 
rukou těsně před Vánocemi. Věřím, že 
si teď dáte skleničku punče nebo dob-
rého svařeného vína a v klidu a pohodě 
si prolistujete stránky našeho dvou-
měsíčníku. Někteří z vás možná uvítají, 
že odteď budou moci listovat i dalšími 
články v naší režii v mobilu, tabletu 
nebo na počítači. Před několika dny 
jsme totiž spustili nové webové stránky, 
jejichž součástí budou i články online – 
chcete-li internetový časopis, nová cho-
vatelská inzerce a postupem času i další novinky. Časopis PAPOUŠCI jako 
celek se pro vás i tímto způsobem snažíme neustále rozvíjet a zkvalitňovat. 
Více informací o nové podobě webu www.papousci.com si můžete přečíst  
v inzertní příloze za stranou 32. Věřím, že se vám nový web bude líbit a brzy 
jej navštívíte. 

Další novinkou je měsíční stolní kalendář PAPOUŠCI LORO PARQUE 
2018, který jsme nedávno vydali. Naše nakladatelství každoročně věnuje je-
den tisíc výtisků těchto kalendářů nadaci Loro Parque Fundación. Kalendáře 
jsou prodávány v Loro Parque na Tenerife a výtěžek z jejich prodeje putu-
je na inancování projektů pro ohrožené druhy papoušků. Je nám ctí, že se 
takhle částečně můžeme starat o papoušky žijící ve volnosti a pomoci tam, 
kde to potřebují. Limitované množství kalendářů s nádhernými snímky je 
prodáváno i zde v ČR a objednat si je můžete na adrese redakce. 

Opět na tomto místě zmíním chystající se IX. MEZINÁRODNÍ KONGRES 
PAPOUŠCI, který se uskuteční koncem září na Tenerife. Do 1. 3. 2018 máte 
možnost si koupit vstupenky za zvýhodněné vstupné. Následující měsíce 
bude též možné se přihlásit, ale účastnické poplatky už budou vyšší. Veške-
ré informace a přihlášku najdete na českých webových stránkách kongresu:  
www.kongres.papousci.com.

  Vše dobré v novém roce přeje,

Milí přátelé,
chovatelé! Editorial

24.–27. září 2018, TENERIFE
www.kongres.papousci.com

IX. MEZINÁRODNÍ 
KONGRES PAPOUŠCI

Kalendář 2018

.  

www.papousci.com3

ČASOPIS PRO CHOVATELE A PŘÁTELE PAPOUŠKŮ
PAPOUŠCI

Ročník 18, číslo 1/2018
leden/únor

Vydává:
Nakladatelství DONA s. r. o. 
Produkční studio FYNBOS

Komenského 37
370 01  České Budějovice

Tel.: 775 275 299
e–mail: redakce@papousci.com

www.papousci.com

Redakce časopisu PAPOUŠCI
Bc. Alena Winnerová  

ředitelka edice časopisů  
Nakladatelství DONA s.r.o.

Externí redaktoři 
MVDr. Helena Vaidlová 

Ing. Jana Jiroušková Kamberská  
Milena Vaňková  

Ing. Martin Rašek

Firemní inzerce
redakce@papousci.com 

Odborná spolupráce
LORO PARQUE FUNDACIÓN 

(Tenerife, Španělsko)

Graická úprava 
Studio DONA

Tisk
Triangl, a.s.,  

www.trianglprint.cz
Vychází 6 × ročně

Cena jednoho výtisku 68 Kč 
Cena pro předplatitele 58  Kč

Předplatné pro ČR zajišťuje
SEND Předplatné s.r.o.
E-mail: send@send.cz

Tel.: 225 985 225 
       777 333 370

Rozšiřuje
Společnost PNS a.s.

Předplatné pro Slovensko zajišťuje
Magnet Press Slovakia s. r. o.

Teslova 12, P. O. Box 169
830 00  Bratislava 3

Tel.: 02 672 019 31–3;  
fax: 02 672 019 50

e–mail: predplatne@press.sk
© Nakladatelství DONA s. r. o.

Autorská práva vykonává vydavatel.
Zprávy, články a drobná sdělení  
nesmí být současně nabídnuty  
jinému českému vydavatelství.  

Veškeré zveřejněné texty, ilustrace,  
příspěvky a fotograie včetně graické 

úpravy časopisu jsou chráněny 
autorskými právy dle platných zákonů. 
Reprodukce, rozšiřování jakékoliv části 
časopisu tiskem či elektronickými médii 

bez souhlasu vydavatele je zakázáno. 
Toto ustanovení platí též pro překlady 

do cizích jazyků. Za původnost příspěvku 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje 
právo na krácení či úpravu příspěvků. 

Redakcí nevyžádané rukopisy, fotograie 
a kresby se nevracejí.

Evidenční číslo
MK ČR 11228

ISSN 1213–4619

dona

Foto na obálce:  
Nandej černohlavý (Aratinga nenday) 

Foto: © Alena Winnerová, World of Birds
Nandej černohlavý byl dříve zástupcem 

samostatného rodu Nandayus (del Hoyo  

a Collar, 2014). Přirozenými oblastmi výskytu 
jsou Argentina, Bolívie, plurinacionální státy 

Brazílie a Paraguaye. Druh zdomácněl  
i mimo oblasti svého původního výskytu,  

a to konkrétně na Puerto Ricu, ve Spojených 
státech amerických a v Uruguayi. Článek  

o chovu nandejů černohlavých ve skupině  
si můžete přečíst na straně 20.


